Кировская область Куменский района

Куменское сельское поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.06.2022 № 30/223
д.Березник
О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 13.03.2015 № 18/123
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  постановлением Правительства Кировской области от 28.04.2009 № 9/94 «О мерах по противодействию коррупции в Кировской области», статьей 24 Устава Куменского сельского поселения Куменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Куменской сельской Думы от 13.03.2015 № 18/123 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления Куменского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте Куменского района на страничке Куменского сельского поселения  для опубликования» следующие изменения:
1.1. В  названии документа и по всему тексту его после слова «о доходах» добавить слово «расходах»;

1.2. В названии документа и по всему тексту документа после слов «Куменского сельского поселения» добавить слова « и предоставление этих сведений средствам массовой информации»
1.3. Часть 2 Порядка дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства,  ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма такой сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
          2. Опубликовать  настоящее решение в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети «Интерне» на официальном сайте Куменского муниципального района на страничке Куменского сельского поселения.

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель

Куменской сельской Думы                     А.Г.Прокашева

И.о.главы Куменского

сельского поселения                                С.Ю.Юферева